
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2025, zaaknummer 0971186579   .  
 
 
De Raad der gemeente Stein; 
 
Gezien het voorstel inzake het aanvullend krediet voor de uitbreiding van Groenewald in 
verband met de stroomproblematiek (Gem. blad Afd. A 2025, zaaknummer 0971186579); 
 
Overwegende dat de in het Integraal Huisvestingsplan verwoorde ambitie om deze uitbreiding 
energieneutraal en gasloos te realiseren om een verzwaring van het contractvermogen 
vraagt; 
 
Gegeven het feit dat de door Stichting LVO ingediende aanvraag is afgewezen door Enexis en 
dus op zoek moest worden gegaan naar alternatieven om ervoor te zorgen dat de school bij 
de ingebruikname van de vleugel over voldoende stroom kan beschikken; 
 
Overwegende dat de onderzochte mogelijkheden, die geen financiële impact zouden hebben, 
niet tot het gewenste resultaat hebben geleid en de problematiek alleen maar erger werd, wat 
voor Stichting LVO reden is geweest opdracht te geven aan de adviseur E en W om de 
omvang van het probleem in kaart te brengen en alternatieven aan te dragen; 
 
Gezien het door de adviseur E en W gegeven advies te kiezen voor een accusysteem in 
combinatie met zonne-energie en de bestaande netaansluiting; 
 
Overwegende dat op basis van dit advies door Stichting LVO een meervoudig onderhandse 
aanbesteding is gevolgd, en na beoordeling van de inschrijvingen met de economisch meest 
voordelige een investering is gemoeid van € 555.000 incl. BTW; 
 
Gelet op het feit dat Stichting LVO/Groenewald in de brief van 10 april 2025 een bijdrage 
heeft toegezegd van € 25.000 incl. BTW in de aanschafkosten van deze accu; 
 
Gezien het feit dat Stichting LVO/Groenewald zich bereid hebben verklaard de aanschafkosten 
voor te financieren en afgesproken is dat het geld eerst in juli 2025 wordt overgemaakt, 
betekent dat de financiële consequenties verwerkt kunnen worden in de Bestuursrapportage 
2025; 
 
besluit: 
1. een aanvullend krediet beschikbaar te stellen van € 530.000 incl. BTW voor de uitbreiding 
    van Groenewald in verband met het oplossen van de stroomproblematiek; 
2. de financiële consequenties te verwerken in de Bestuursrapportage 2025; 

1.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 mei 2025 
 
De Raad voornoemd, 
 
de Griffier,     de Voorzitter, 


